
G:\- Condivisa\ATTI di POLIZIA MUNICIPALE\Codice della strada\Provvedimenti viabilità temporanei per lavori\2009\Chiusura Via Ronchetti per lavori-
integrazione 30.07.09.doc 

Settore: Gestione e Controllo del territorio 
Servizio: Lavori Pubblici e Ambiente 
 
 
 
 
 

DL/ED/df – prot.  _9601_      Nembro, 30/07/2009   
Ord. n. __73__ 
Cat. ______ - Cl. ______     
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
Vista l’Ordinanza n. 72 prot. 9526 del 27/07/2009 con la quale è stata istituita la chiusura al traffico 

veicolare del tratto di via Ronchetti tra la rotonda dell’Indipendenza e la via del Carroccio per il periodo dal 3 al 31 
agosto 2009 al fine di consentire il rifacimento della pavimentazione stradale; 

 
Ravvisata la necessità di riservare ai residenti dei civici n. 63, 67 e 59 alcuni posti auto nel parcheggio di 

via Acqua dei Buoi e in zona Pellicano; 
 
Ravvisata inoltre la necessità di istituire la sosta con disco orario nel tratto di via Capelli tra la via Puccini 

e la via Zilioli dalle ore 8.00 alle 12.30 e dalle 14.00 alle 20.00. 
 

 Visto l’art. 7 del D.L.vo del 30.04.92, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 

O R D I N A 
 

dal 3 al 31 agosto 2009 e comunque sino al termine dei lavori in premessa citati l’adozione dei seguenti 
provvedimenti viabilistici: 
 

1. Riservare ai residenti dei civici n. 63, 67 e 59 alcuni posti auto nel parcheggio di via Acqua dei 
Buoi e in zona Pellicano; 

 
2. Istituire la sosta con disco orario nel tratto di via Capelli tra la via Puccini e la via Zilioli dalle ore 

8.00 alle 12.30 e dalle 14.00 alle 20.00. 
 

La ditta esecutrice dei lavori e la squadra operai del Comune di Nembro avranno l’obbligo della posa in 
opera e della verifica della costante efficienza della segnaletica stradale installata, nel pieno rispetto di quanto 
prescritto dal vigente Regolamento d’attuazione del Codice della Strada.  

 
Il Consorzio di Polizia Municipale è incaricato della vigilanza sulla compiuta osservanza della presente 

ordinanza, contro la quale è possibile ricorrere innanzi al T.A.R. di Brescia, competente per territorio, entro 60 
giorni dall’atto di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
               
 

  In assenza del Responsabile del Settore 
                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dott. Vincenzo DE FILIPPIS 
 
 
Il responsabile del procedimento: 
geom. Daniela FACHERIS – 035/471.314 
e-mail: daniela.facheris@nembro.net 
 


